UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /UBND-TD

           Thanh Hóa, ngày         tháng 6  năm 2020

V/v trả lời bà Lý Anh Hoa ở

R4B.3709 Gold Mark City, 136

đường Hồ Tùng Mậu, phường

Phú Diễn, quận Bắc Từ Liêm,

thành phố Hà Nội (người được

bà Nguyễn Thị Huệ ủy quyền).

            Kính gửi: Bà Lý Anh Hoa ở R4B.3709 Gold Mark City, 136 đường

        Hồ Tùng Mậu, phường Phú Diễn, quận Bắc Từ Liêm, thành phố Hà Nội.

 Việc bà Lý Anh Hoa (người được bà Nguyễn Thị Huệ ở số nhà 74A,

Xô Viết Nghệ Tĩnh, phường Thắng Tam, thành phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa

Vũng Tàu ủy quyền) đề nghị giải quyết việc thu hồi đất của gia đình bà

Nguyễn Thị Huệ tại thửa số 52, số 53 thuộc số 24 (số cũ) đường Trường Thi,

tiểu khu Điện Biên, thị xã Thanh Hóa (nay là phường Điện Biên, thành phố

Thanh Hóa) để xây dựng Trụ sở Công an thành phố Thanh Hóa đã được Chủ

tịch UBND tỉnh Thanh Hóa có Công văn số 1987/UBND-TD ngày

21/02/2020 chuyển đơn đến UBND thành phố Thanh Hóa xem xét nội dung

đơn, căn cứ theo quy định của pháp luật, có văn bản trả lời bà Lý Anh Hoa và

báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa.

 Ngày 30/3/2020, UBND thành phố Thanh Hóa có Văn bản số

1535/UBND-TTr trả lời bà Lý Anh Hoa, trong đó có nội dung:

 Hiện nay, vị trí khu đất gia đình bà đang đề nghị bồi thường về đất đai,

tài sản, vật kiến trúc trên đất nằm trong diện tích đất UBND tỉnh Thanh Hóa

đã có Quyết định giao đất, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho Công

an thành phố Thanh Hóa năm 2003.

 Do tại thời điểm thu hồi đất giao cho Công an thị xã Thanh Hóa làm trụ

sở, gia đình bà không trực tiếp quản lý sử dụng, không có hồ sơ, tài liệu

chứng minh cùng đơn thư đề nghị xem xét giải quyết liên quan đến việc bồi

thường khi thu hồi đất như gia đình bà đang đề nghị hiện nay.

 Căn cứ Điều 9, Luật Khiếu nại năm 2011 quy định về thời hiệu giải

quyết khiếu nại thì thời hiệu khiếu nại đã hết. Việc gia đình bà khiếu nại, yêu

cầu được kiểm kê, bồi thường về đất, tài sản, vật kiến trúc trên đất không

được thụ lý, xem xét giải quyết.

 Căn cứ quy định tại Khoản 5, Điều 26, Luật Đất đai năm 2013: “Nhà

nước không thừa nhận việc đòi lại đất đã được giao theo quy định của Nhà

nước cho người khác sử dụng trong quá trình thực hiện chính sách đất đai

của Nhà nước Việt Nam dân chủ cộng hòa, Chính phủ Cách mạng lâm thời

Cộng hòa miền Nam Việt Nam và Nhà nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

2

Nam”; việc gia đình bà đòi lại đất đã giao cho Công an thành phố Thanh Hóa

quản lý sử dụng là không có cơ sở xem xét, giải quyết.

 UBND tỉnh Thanh Hóa trả lời để bà Lý Anh Hoa được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- UBND thành phố Thanh Hóa;

- UBND phường Điện Biên;

- Lưu: VT, TD.
   CV24256/20/H13b

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

    Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-23T10:32:33+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-23T14:17:13+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-23T14:17:22+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-23T14:59:18+0700